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壹、基金概況 

一、設立宗旨及願景： 

       為有效管理運用依公益彩券發行條例發行之公益彩券盈餘分配款，辦理身心障礙、老人、 

       兒童及少年、婦女、社會救助、原住民及其他社會福利服務措施。 

二、施政重點： 

     (一) 辦理各項身心障礙者個人及家庭照顧服務，如社區日間作業設施、社區居住服務、自 

          立生活服務等，期透過多元化與普及性之社區式照顧服務建構，提昇其生活品質，促 

          進其社會參與，以維其基本權益。 

     (二) 辦理復康巴士服務供身心障礙民眾、及短暫性行動不便之民眾﹙需乘坐輪椅者﹚就醫 

          或其他社會參與之交通接送服務。 

     (三) 擴增本市輔具資源中心服務能量，提高民眾輔具服務之合宜性與便利性，增進其生活 

          或就業之便利性。 

     (四) 提供無法在家照顧之身心障礙者日間及住宿式機構服務，使其獲適切之專業照顧服務 

          ，並紓解家庭照顧者之照顧壓力。  

     (五) 辦理兒童托育業務並加強托育制度，提高托育品質服務，使幼童獲得妥善照顧、辦理 

          兒童少年生活扶助及發展遲緩兒童早期發展服務管理中心之通報、轉介、個案管理服 

          務，健全兒童及少年身心發展、辦理高關懷少年輔導與兒童少年權益維護與福利服務。 

     (六)  為協助遇急難之陷困民眾以避免社會問題，辦理弱勢家庭脫困民眾急難救助。 

     (七)  辦理本市低收入戶、中低收入戶老人機構照顧服務之需求，減輕家庭照顧負擔。 

     (八) 設置社會福利服務中心，並藉由適合家庭親子互動的友善空間及相關休閒設施，結合 

          網絡資源辦理團體及活動，推動家庭福利服務工作，讓社區民眾獲得在地化、立即性 

          及完整性的福利服務，建構完善社區網絡體系，達到積極的社區預防之成效。 

   三、組織概況： 

(一) 依據預算法第 96 條第 2 項準用第 21 條規定，設置臺南市公益彩券盈餘分配基金，並 

     訂定臺南市公益彩券盈餘分配基金收支保管及運用辦法。 

(二) 依據臺南市公益彩券盈餘分配基金收支保管及運用辦法第 6 條規定設置臺南市公益彩 

     券盈餘分配基金管理小組，本小組設置委員 15 人。  

 (三) 管理小組之任務： 

1、本基金之收支、保管及運用之審議。 

         2、本基金運用執行情形之考核。 
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         3、本基金年度預算、決算之審議。 

         4、其他本基金相關事項之審議。 

  四、基金歸類及屬性： 

          本基金係預算法第 4 條第 2 項第 5 款所訂，特定收入來源，供特殊用途之特別收入基金，並編

製附屬單位預算。 

 

貳、業務計畫： 

                                                                   單位：新臺幣千元 

一、基金來源：  

來源別 本年度預算數 實施內容 

依法分配收入 564,068 係公益彩券發行條例發行之公益彩券盈餘

分配款 

財產收入 5,882 係基金帳戶活存利息 

其他收入 2,701 係輔具資源中心業務收入 

  

  二、基金用途：                                             

業務計畫 本年度預算數 實施內容 

社會福利服務計畫 
 

1,201,566 本年度預計辦理身心障礙、老人、兒童及

少年、婦女、社會救助、原住民及其他社

會福利服務等相關業務措施，提供資源及

照顧服務以提升社會福利服務品質。 
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參、預算概要： 

一、基金來源及用途之預計： 

   (一) 本年度基金來源估計約 5 億 7,265 萬 1 千元，較上年度預算數 8 億 3,098 萬 5 千元，減少 

 2 億 5,833 萬 4 千元，約 31.09%，主要係預估公益彩券盈餘分配基金收入減少所致。  

   (二) 本年度基金用途計 12 億 156 萬 6 千元，較上年度預算數 11 億 5,229 萬 9 千元，增加 

 4,926 萬 7 千元，約 4.28%，主要係辦理社會福利服務計畫費用增加所致。 

 

   

二、基金餘絀之預計： 

         本年度基金來源及用途相抵後，差短 6 億 2,891 萬 5 千元，較上年度預算短絀數 3 億 2,131 萬

4 千元，增加短絀 3 億 760 萬 1 千元，約 95.73%，將移用以前年度基金餘額 6 億 2,891 萬 5 千元

支應。 

 

 

三、國(公)庫撥補情形：無 

 

  

四、補辦預算事項：無 
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肆、以前年度計畫實施成果概述： 

   一、前(112)年度計畫實施成果概述 

 

業務計畫 實施概況 實施成果 

社會福利服務計畫 

 

辦理低(中低)老人收容照顧，提

供照顧服務之需求，減輕家庭照

顧負擔 

 

預計補助 7,518 人次，實際

補助 7,230 人次，年度達成

率 96.17% 

辦理身心障礙者日間/住宿式照

顧服務，提供照顧服務之需求，

減輕家庭照顧負擔 

 

預計補助 2,266 人次，實際

補助 3,003 人次，年度達成

率 132.52% 

委託民間辦理中小型復康巴士

服務計畫，提供身心障礙民眾及

短暫性行動不便之民眾就醫或

其他社會參與之交通接送服務 

 

預計服務 334,800 人次，實

際服務 505,371 人次，年度

達成率 150.95% 

辦理經濟弱勢家庭兒童及少年

生活補助，減少弱勢家庭生活照

顧之壓力 

預計補助 52,016 人次，實際

補助 52,624 人次，年度達成

率 101.17% 

辦理兒少保護個案安置寄養服

務，提供個案緊急及短期、長期

安置輔導 

預計補助 2,520 人次，實際

補助 1,453 人次，年度達成

率 57.66% 
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    二、上年度已過期間(113 年 1 月 1 日至 6 月 30 日止)計畫實施成果概述 

業務計畫 實施概況 實施成果 

社會福利服務計畫 

 

辦理低(中低)老人收容照顧，提

供照顧服務之需求，減輕家庭

照顧負擔 

 

全年度預計補助 7,200 人次 

， 截 至 6 月 底 止 已 補 助 

5,406 人次 

辦理身心障礙者日間/住宿式照

顧 服 務， 提 供照 顧服務 之 需

求，減輕家庭照顧負擔 
 

全年度預計補助 2,153 人次 

，1 至 6 月於公務預算執行 

委託民間辦理中小型復康巴士

服務計畫，提供身心障礙民眾

及短暫性行動不便之民眾就醫

或其他社會參與之交通接送服

務 
 

全年度預計接送 338,000 人次 

，截至 6 月底止已提供接送服

務計 179,486 人次 

辦理經濟弱勢家庭兒童及少年

生活補助，減少弱勢家庭生活

照顧之壓力 

 

全年度預計補助 52,000 人次 

，截至 6 月底止已補助 50,931

人次 

辦理兒少保護個案安置寄養服

務，提供個案緊急及短期、長

期安置輔導 

 

全年度預計補助 2,520 人次 

，截至 6 月底止已補助 82 人次 

伍、 其他： 

一、 納入市庫集中支付說明：本基金預計本年底現金為 1 億 8,889 萬 1 千元，其中 1 億 8,889 萬 1 千 

  元，配合政策納入市庫集中支付，有助於提升政府整體財務效益。 

 

二、 重大承諾事項或有負債之說明：無 

 

 

 
 





前年度決算數 項                     目 本年度預算數 上年度預算數 比較增減（－）

中華民國114年度

臺南市政府社會局

基金來源、用途及餘絀預計表

單位 ：新臺幣千元

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金來源 -258,334830,985572,651973,476

徵收及依法分配收入 -263,237927,985 564,068 827,305

徵收收入54

違規罰款收入54

依法分配收入 -263,237927,930 564,068 827,305

公益彩券盈餘分
配收入

-263,237927,930 564,068 827,305

財產收入 4,3305,769 5,882 1,552

利息收入 4,3305,769 5,882 1,552

其他收入 57339,722 2,701 2,128

雜項收入 57339,722 2,701 2,128

基金用途 49,2671,152,2991,201,566993,647

社會福利服務計畫 49,267993,647 1,201,566 1,152,299

本期賸餘(短絀) -307,601-321,314-628,915-20,171

期初基金餘額 -321,314952,294630,980926,856

解繳公庫

期末基金餘額 -628,915630,9802,065906,685

7

前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。以下各表同。註：



單位：新臺幣千元

項目 預算數 說明

業務活動之現金流量

　本期賸餘（短絀） -628,915

　調整非現金項目 -1,990

　　流動資產淨減（淨增） -1,010

　　流動負債淨增（淨減） -980

　　業務活動之淨現金流入（流出） -630,905

其他活動之現金流量

　　其他活動之淨現金流入（流出）

現金及約當現金之淨增（淨減） -630,905

期初現金及約當現金 819,796

期末現金及約當現金 188,891

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

現金流量預計表
                                             中華民國114年度
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科目及業務項目 數　量
(業務量)

金　　額

預　　　算　　　數

說　　　　　　明單　位
利(費)率

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金來源明細表

徵收及依法分配收入 564,068

依法分配收入 564,068

公益彩券盈餘分配收入 564,068 依據公益彩券發行條例第6之2條規
定辦理，以前一會計年度6月份實
際獲配收入數52,228,478元x90%x
12=564,067,563元計算，應列收
入564,068,000元。

財產收入 5,882

利息收入 5,882 基金帳戶活存利息5,882,000元。

其他收入 2,701

雜項收入 2,701 輔具資源中心業務收入2,701,000
元。

9

總　　　計 572,651



前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

社會福利服務計畫 1,201,566 1,152,299993,647

公益彩券福利服務 1,201,566 1,152,299993,647

服務費用 546,630 486,916411,237

水電費 980 980946

工作場所電費 936 936916 各區社會福利服務中心電費936,000
元。

工作場所水費 44 4430 各區社會福利服務中心水費44,000元
。

郵電費 2,235 2,4222,006

電話費 2,235 2,4222,006 1.各區社會福利服務中心(含家防中
心)電話費2,223,000元。
2.身心障礙者屆期重鑑手機簡訊通知
服務4,000元。
3.身心障礙保護直接服務同仁公務行
動電話費8,000元。
　

旅運費 328 243320

國內旅費 328 243320 1.公彩相關業務出差旅費、各項研習
訓練講師及各會議出席委員交通費
168,000元。
2.家庭暴力及性侵害防治網絡分區督
導及個案研討計畫交通費40,000元。
(家防中心)
3.「護童總動員」兒少保護案件跨專
業、跨機構服務計畫交通費37,000元
。(家防中心)
4.脫貧自立方案相關業務交通費
83,000元。

印刷裝訂與廣告費 1,098 1,5023,051

印刷及裝訂費 374 7281,255 1.辦理高關懷、後續追蹤輔導、自立
生活、社區預防服務等印刷費30,000
元。
2.公益彩券盈餘分配基金預決算書及
召開會議.考核評鑑資料及各項業務
活動講習印刷費用100,000元。
3.各區社會福利服務中心幸福志工隊
業務所需印刷費24,000元。
4.脫貧自立方案相關業務印刷費
70,000元。
5.實物愛心銀行相關業務(含待用餐
券、公益平台等)印刷費150,000元。

　
業務宣導費 724 7741,796 1.辦理高關懷、後續追蹤輔導、自立

生活、社區預防服務等宣導費50,000
元。
2.實物愛心銀行宣導費79,000元。

10



前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

3.公益彩券形象宣導活動宣導費
365,000元。
4.老人福利宣導費130,000元。
5.脫貧自立方案相關業務宣導費
100,000元。

修理保養及保固費 2,550 2,7502,996

其他建築修護費 1,020 1,2202,180 各區社會福利服務中心建物修護費
1,020,000元。

機械及設備修護費 130 130390 各區社會福利服務中心電腦(系統)設
備等修護費130,000元。

雜項設備修護費 1,400 1,400426 各區社會福利服務中心(含家防中心)
雜項設備修護費1,400,000元。

一般服務費 535,977 473,260395,074

代理（辦）費 517,151 456,310379,880 1.委託辦理身心障礙者生活重建服務
計畫351,000元。
2.委託辦理身心障礙者自立生活支持
服務計畫11,117,000元。
3.委託辦理身心障礙者體適能中心
8,613,000元。
4.委託民間辦理輔具資源中心所需人
事、行政管理經費18,809,000元。
5.委託民間辦理中小型復康巴士服務
計畫141,209,000元。
6.委託民間辦理手語翻譯及同步聽打
服務計畫3,140,000元。
7.委託辦理身心障礙者服務中心
6,184,000元。
8.委託民間辦理身心障礙者家庭照顧
者支持服務計畫1,048,000元。
9.身心障礙者療癒小站-多感官輔療
教室1,535,000元。
10.委託辦理在宅緊急救援服務
9,081,000元。
11.委託辦理心智障礙性健康輔導支
持服務計畫1,927,000元。
12.委託辦理爬梯機專人上下樓服務
計畫534,000元。
13.委託辦理身心障礙者家庭托顧服
務859,000元。
14.委託辦理婚姻及生育輔導服務計
畫1,176,000元。
15.委託辦理身心障礙者嚴重情緒行
為正向支持整合模式計畫2,016,000
元。
16.委託辦理身心障礙者監護或輔助
宣告服務計畫4,365,000元。
17.委託民間單位辦理日間作業設施
1,352,000元。
18.委託社會福利團體及機構等辦理
身心障礙兒少代表培力工作坊92,000
元。
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

19.逆境少年及家庭支持服務計畫暨
結束家外安置後續追蹤輔導
6,295,000元。
20.委託經營安平兒童福利服務中心
服務計畫8,865,000元。
21.兒童及少年權益高峰會暨兒童權
利公約教育訓練與宣導1,347,000元
。
22.辦理發展遲緩兒童通報轉介及個
案管理費22,181,000元。
23.臺南市歸仁早期療育發展中心
8,273,000元。
24.臺南市親子悠遊館43,758,000元
。
25.委託廠商經營管理「臺南市社區
公共托育家園」，總經費
49,800,000元，採一次發包，分年編
列預算辦理(114年度編列24,480,000
元、115年度編列25,320,000元)。
26.臺南市婦女團體培力2,395,000元
。
27.臺南市婦女及青少年福利服務中
心12,760,000元。
28.臺南市兒童及少年團體家庭
13,500,000元。
29.兒童少年緊急暨短期收容中心
3,836,000元。
30.臺南市居家托育服務中心
25,106,000元。
31.委託廠商經營管理「臺南市公設
民營托嬰中心」，總經費81,800,000
元，採一次發包，分年編列預算辦理
(114年度編列34,510,000元、115年
度編列47,290,000元)。
32.委託辦理臺南市監護權歸屬調查
工作等費用2,454,000元。
33.臺南市七股兒童福利服務中心
5,221,000元。
34.推展到宅坐月子媒合平台計畫
3,574,000元。
35.兒少代表公共參與培力計畫
1,250,000元。
36.新住民家庭服務中心計畫
2,951,000元。
37.提升托育品質服務計畫4,591,000
元。
38.臺南市志願服務推廣中心
4,500,000元。
39.臺南市社區永續培力中心計畫
2,608,000元。
40.辦理社區福利成果嘉年華950,000
元。
41.委託辦理實體實物愛心銀行服務
計畫16,783,000元。

12



前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

42.街友生活重建服務方案9,768,000
元。
43.成人藥癮者家庭支持服務方案
1,212,000元。
44.臺南市提升社工專業知能培訓計
畫350,000元。
45.推動老人福利服務方案經費
2,200,000元。
46.辦理中低收入老人特別照顧津貼
評估及督導訪視384,000元。
47.家庭暴力及性侵害防治業務交通
接送服務方案700,000元。(家防中心
)
48.性別暴力初級預防社區培力輔導
計畫1,720,000元。(家防中心)
49.保護性個案(含性暴力及性剝削被
害人、智能障礙家庭關顧暨緊急安置
服務事務費等)多元服務方案
11,538,000元。(家防中心)
50.委託辦理社區療育據點643,000元
。
51.婦女創新服務培力-布藝圓夢工坊
計畫500,000元。
52.兒少家外安置單位提升照顧品質
暨特殊兒少照顧培力計畫1,400,000
元。
53.臺南市居家托育人員在職訓練暨
居家托育服務增能計畫3,632,000元
。
54.安南托育資源中心4,581,000元。
55.育兒資源網維護案342,000元。
56.服務宅急便-114年資訊下鄉輔導
方案2,000,000元。
57.街友自立生活支援暨外展服務中
心8,185,000元。
58.老人福利機構人員培力計畫
2,400,000元。

　

外包費 262 135241 1.各區社會福利服務中心保全費
152,000元。
2.原中西區建國里活動中心舊址改建
福利服務據點安檢、保養等費用
110,000元。

計時與計件人員酬金 18,530 16,78314,921 1.老人福利服務人力約用社工員1人
601,000元。
2.身心障礙者保護案件約用社工員4
人2,546,000元。
3.身心障礙福利服務人力約用社工員
1人631,000元。
4.18歲以下中低收入兒少醫療補助健
保及推動兒童少年社區照顧方案人力
約用社工員1人及約用助理員2人
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

1,569,000元。
5.辦理少子化補助準公共化托嬰中心
人力暨居家保母設施設備費約用人員
3人1,634,000元。
6.婦兒少科福利服務人力約用社工員
3人1,820,000元。
7.少子化友善育兒空間建設-建構0-2
歲兒童社區公共托育計畫約用人員1
人673,000元。
8.公彩基金專職人力會計約用人員2
人1,140,000元。
9.公彩基金專職人力約用人員1人
601,000元。
10.社會救助相關業務與個案訪視評
估約用社工員2人1,202,000元。
11.公彩基金專職人力出納及收發業
務約用人員2人946,000元。
12.社會福利綜合大樓管理人力約用
人員2人1,078,000元。
13.辦理團體、社區及志願服務業務
約用人員1人601,000元。
14.辦理志願服務紀錄冊、榮譽卡製
發業務臨時人員1人436,000元。
15.老人福利服務人力臨時人員1人
436,000元。
16.公彩基金臨時人員1人436,000元
。
17.辦理街友沐浴車服務業務及業務
宣導臨時人員1人436,000元。
18.身心障礙福利業務行政臨時人員4
人1,744,000元。

　

體育活動費 34 3233 辦理公彩基金相關業務等約用人員及
約用社工員26人與臨時人員8人文康
活動費34,000元。

專業服務費 3,462 5,7596,843

專技人員酬金 100 10069 社會工作（督導）員支持計畫-心理
諮商服務100,000元。

法律事務費 1,335 1,335500 1.社會工作（督導）員支持計畫-法
律服務費100,000元。
2.保護性案件調查及行政審議計畫
1,235,000元。(家防中心)

講課鐘點、稿費、出
席審查及查詢費

2,027 2,3242,887 1.公益彩券盈餘分配基金專戶會議委
員出席費.業務訪查督導費及相關業
務宣導授課鐘點費468,000元。
2.各區社會福利服務中心幸福志工隊
教育訓練講師費144,000元。
3.脫貧自立方案相關業務講師費
416,000元。
4.提升老福機構品質及多元服務計畫
114,000元。
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

5.家庭暴力及性侵害防治網絡分區督
導及個案研討計畫338,000元。(家防
中心)
6.「護童總動員」兒少保護案件跨專
業、跨機構服務計畫437,000元。(家
防中心)
7.親屬安置培力計畫110,000元。(家
防中心)

　
電腦軟體服務費 2,0002,420

其他專業服務費968

材料及用品費 2,754 2,7167,037

用品消耗 2,754 2,7167,037

辦公（事務）用品 1,119 1,1223,696 1.基金各項業務用辦公用品等費用
100,000元。
2.各區社會福利服務中心辦公用品等
480,000元。
3.家防中心各區辦公室辦公用品等
398,000元。(家防中心)
4.家防中心個人電腦螢幕新購及汰換
141,000元。(家防中心)

食品 3471,031 脫貧自立方案相關業務餐費347,000
元。

其他用品消耗 1,288 1,5942,310 1.脫貧自立方案相關業務之茶水、材
料費、文具費、雜支費等180,000元
。
2.銀髮族暑期樂活學習營計畫
383,000元。
3.完善社會局及所屬機關社工安全設
備計畫購置錄音錄影、照明設備、防
狼噴霧器、防身警報器、工作紀錄器
及錄音錄影筆等費用425,000元。
4.保護性個案親子賦能及少年培力團
體方案300,000元。(家防中心)

　
租金、償債、利息及相關
手續費

864 8403,116

地租及水租424

場地租金424

交通及運輸設備租金229

車租229

雜項設備租金 864 8402,463
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

雜項設備租金 864 8402,463 1.各區社會福利服務中心印表機租賃
費720,000元。
2.強化保護性案件被害人守護計畫
144,000元。(家防中心)

購建固定資產、無形資產
、非理財目的之長期投資
及營舍與設施工程支出

90,298 64,86020,831

購建固定資產 90,298 64,86020,831

興建土地改良物11

擴充改良房屋建築及
設備

85,081 57,65914,528 1.中西區西湖里托育資源中心(公設
民營托嬰中心)新建案總經費
32,275,000元，採一次發包，分年編
列預算辦理(113年度編列2,185,000
元、114年度編列13,980,000元、115
年度編列16,110,000元)。
2.中西區西湖里社會福利綜合館(親
子悠遊館)工程總經費15,530,000元
，採一次發包，分年編列預算辦理(
113年度編列7,800,000元、115年度
編列7,730,000元)。
3.北區區政公設民營托嬰中心規劃設
計監造總經費822,000元，採一次發
包，分年編列預算辦理(114年度編列
411,000元、115年度編列411,000元)
。
4.松柏中心停車場圍牆及北側擋土牆
整建工程4,850,000元。
5.善化區蓮潭公設民營托嬰中心室內
裝修費8,300,000元。
6.永康區親子悠遊館規劃設計監造及
室內裝修費12,100,000元。
7.安南區親子悠遊館暨公設民營托嬰
中心規劃設計監造及室內裝修費
19,100,000元。
8.北區成德公設民營托嬰中心室內裝
修費23,840,000元。
9.社福中心工程修繕案2,500,000元
。
10.上列計畫依工程管理費支用要點
規定，屬可提列工程管理費項目，依
工程總價以2.5%~3.5%估算工程管
理費計2,490,139元。

購置機械及設備 177 4763,781 1.身福科電腦主機4臺汰舊換新
100,000元。
2.志願服務推廣中心電腦主機2臺及
筆電1臺汰舊換新77,000元。

　
購置交通及運輸設備 1,212 6,176325 1.完善社會局及所屬機關社工安全設

備計畫購置錄音錄影設備及電話錄音
系統等176,000元。
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業　務　計　畫　及
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單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

2.建置公共托嬰安全守護計畫購置監
視錄影設備1,000,000元。
3.松柏中心上課教室購置音響設備
36,000元。

　
購置雜項設備 3,828 5492,186 1.惜食平臺購置冰箱2臺60,000元。

2.完善社會局及所屬機關社工安全設
備計畫購置警報器及警急按鈕等
175,000元。
3.松柏中心冷氣機汰舊換新177,000
元。
4.松柏中心2樓銀髮族免費健身房器
材汰舊換新310,000元。
5.松柏中心上課教室購置投影機含投
影布幕106,000元。
6.街友居住服務計畫設施設備採購案
500,000元。
7.無障礙福利之家消防安全自動灑水
設備改善案2,500,000元。

會費、捐助、補助、分攤
、照護、救濟與交流活動
費

560,975 596,922551,353

捐助、補助與獎助 102,727 110,95282,552

補（協）助政府機關
（構）

13,023 13,6189,351 1.臺南市原住民家戶關懷服務與陪伴
計畫5,900,000元。(原住民族事務委
員會)
2.臺南市弱勢原住民健康風險扶助計
畫170,000元。(原住民族事務委員會
)
3.補助原住民長者敬老好視界實施計
畫35,000元。(原住民族事務委員會)
4.精神疾病及心理健康促進之社區照
護計畫2,165,000元。(衛生局)
5.三、四級毒品危害講習出席率提升
計畫270,000元。(衛生局)
6.身心障礙牙科照護暨口腔健康促進
計畫193,000元。(衛生局)
7.弱勢精神病人就醫交通費用補助計
畫290,000元。(衛生局)
8.社區心理衛生中心裝設無障礙電梯
設備計畫4,000,000元。(衛生局)

捐助國內團體 87,526 94,84671,333 1.補助身心障礙等團體辦理身心障礙
者社區式日間照顧服務補助計畫
6,976,000元。
2.補助身心障礙等團體辦理身心障礙
者社區居住服務713,000元。
3.補助身心障礙等團體、機構辦理身
心障礙者社區日間作業設施服務
57,665,000元。
4.補助身心障礙等團體辦理身心障礙
照顧者支持及訓練與研習計畫
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363,000元。
5.補助身心障礙團體及機構辦理各項
活動、充實設備、身心障礙團體行政
事務等費用及身心障礙福利服務方案
4,500,000元。
6.補助身心障礙等團體辦理建構在地
輔具資源循環再利用計畫500,000元
。
7.補助身心障礙等團體辦理身心障礙
者雙老家庭創新支持服務方案
384,000元。
8.補助身心障礙福利機構辦理身心障
礙福利機構工作人員專業服務支持培
力及訓練與研習計畫340,000元。
9.補助身心障礙等團體辦理精神障礙
協作模式服務據點計畫4,134,000元
。
10.補助兒少等團體辦理收托0-6歲發
展遲緩兒童及身心障礙者機構設施設
備費132,000元。
11.補助兒少等團體辦理發展遲緩兒
童早期療育宣導、在職訓練、研習、
業務聯繫會報等費用200,000元。
12.補助兒少等團體及社區辦理各項
婦兒少福利服務方案640,000元。
13.補助兒少等團體及社區辦理弱勢
家庭兒童少年社區照顧站4,200,000
元。
14.補助兒少福利機構托嬰中心收托
身心障礙暨(疑似)發展遲緩幼兒費用
606,000元。
15.補助公設民營老人福利機構服務
費用2,496,000元。
16.補助老人福利機構辦理獨立倡導
關懷方案534,000元。
17.補助居家式長照機構辦理居家服
務督導員資格訓練計畫300,000元。
18.補助社會福利團體推展創新社會
福利服務方案補助計畫500,000元。
19.補助社會福利團體辦理實物愛心
銀行合作分行計畫300,000元。
20.補助兒少等團體辦理早期療育機
構特殊處遇費768,000元。
21.補助社區照顧關懷據點多元健康
促進成果展現計畫1,106,000元。
22.強化社會安全網第二期計畫-補助
社會福利團體辦理家庭支持服務資源
布建方案169,000元。
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用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

捐助個人 1,618 1,6181,003 1.居家安胎女性支持性服務
1,000,000元。
2.補助托嬰中心托育人員及居家托育
人員照顧身心障礙暨(疑似)發展遲緩
幼兒費用618,000元。

其他捐助、補助與獎
助

560 870866 補助老人及身心障礙等團體辦理營養
餐飲服務實施計畫560,000元。

補貼、獎勵、慰問、照
護與救濟

458,248 485,970468,801

其他補貼、獎勵、慰
問、照護及救濟

458,248 485,970468,801 1.身心障礙者社區照顧及生活重建交
通費補助108,000元。
2.身心障礙者日間/住宿式照顧服務
費38,000,000元。
3.身心障礙者臨時及短期照顧服務費
817,000元。
4.身心障礙者服務個案之監護或輔助
宣告、涉訟及緊急安置聲請費用
92,000元。
5.兒童少年寄養及機構安置費
11,878,000元。
6.經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助
95,458,000元。
7.發展遲緩兒童早期療育費用
1,000,000元。
8.弱勢家庭民眾急難救助(含行旅川
資)19,500,000元。
9.低收入戶傷病住院看護補助
19,960,000元。
10.低收入戶健保病患住院膳食費補
助(含行政事務費)17,000,000元。
11.弱勢民眾醫療費用補助7,000,000
元。
12.弱勢家庭產婦及嬰兒營養補助費
用132,000元。
13.脫貧自立方案3,372,000元。
14.低收入戶家庭生活、就學生活補
助2,150,000元。
15.就業獎勵補助計畫685,000元。
16.待用餐實施計畫1,500,000元。
17.街友安置、醫療等相關費用及路
倒民眾醫療費用18,020,000元。
18.成人失依安置28,618,000元。
19.低(中低)老人收容照顧費用
121,711,000元。
20.中低收入老人重病住院看護補助
12,630,000元。
21.銀髮族暨身心障礙者採行市民卡
製卡費5,359,000元。
22.銀髮衣缽相傳計畫等相關費用
320,000元。
23.阿公阿嬤的古早味-青銀共煮活動
等相關費用425,000元。
24.中低收入老人醫療費用補助
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

基金用途明細表

4,000,000元。
25.安、養、護老人保護緊急安置及
監護宣告費用1,000,000元。
26.兒少保護(兒少性剝削)個案安置
寄養等各項費用47,213,000元。(家
防中心)
27.成人相對人諮商輔導服務方案
300,000元。(家防中心)

　
其他 45 4574

其他支出 45 4574

其他 45 4574 北區社會福利服務中心-大樓管理費
45,000元。

20

總　　　計993,647 1,201,566 1,152,299





計    畫    別 單位

單位成本

(元)或平均

利(費)率

數量 預算數 說明

社會福利服務計畫 -                  -           1,201,566

委託民間辦理中小型復康巴士服務計畫 141,209

低(中低)老人收容照顧費用 121,711

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 95,458

補助身心障礙等團體、機構辦理身心障礙者社

區日間作業設施服務

57,665

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄養等各項服務 47,213

臺南市親子悠遊館 43,758

身心障礙者日間/住宿式照顧服務費 38,000

臺南市公設民營托嬰中心 34,510

其他社會福利服務各項費用 622,042

合    計 1,201,566

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位(或計畫)成本分析表
                                         中華民國114年度 單位︰新臺幣千元
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單位︰新臺幣千元

年 度 及 項 目 單  位 數   量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預 (決) 算  數 說 明

本年度預算數

委託民間辦理中小型復康巴士服務計

畫

人次 280,000 141,209

低(中低)老人收容照顧 人次 6,666 121,711

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 人次 43,340 95,458

補助身心障礙等團體、機構辦理身心

障礙者社區日間作業設施服務

人次 114,000 57,665

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄養

等各項服務

人次 1,932 47,213

臺南市親子悠遊館 人次 250,000 43,758

身心障礙者日間/住宿式照顧服務 人次 1,720 38,000

臺南市公設民營托嬰中心 人次 35,000 34,510

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 114 年度
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單位︰新臺幣千元

年 度 及 項 目 單  位 數   量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預 (決) 算  數 說 明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 114 年度

上年度預算數

低(中低)老人收容照顧 人次 7,200 141,711

委託民間辦理中小型復康巴士服務計

畫

人次 338,000 124,000

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 人次 52,000 96,315

補助身心障礙等團體、機構辦理身心

障礙者社區日間作業設施服務

人次 90,000 56,011

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄養

等各項服務

人次 2,520 47,818

身心障礙者日間/住宿式照顧服務 人次 2,153 45,221

臺南市親子悠遊館 人次 210,000 40,751

臺南市社區公共托育家園 人次 75,000 24,156
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單位︰新臺幣千元

年 度 及 項 目 單  位 數   量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預 (決) 算  數 說 明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 114 年度

前年度決算數

低(中低)老人收容照顧服務 人次 7,230 141,658

委託民間辦理中小型復康巴士服務計

畫

人次 505,371 113,060

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 人次 52,624 96,287

補助身心障礙等團體、機構辦理身心

障礙者社區日間作業設施服務

人次 112,629 44,478

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄養

等各項服務

人次 1,453 42,917

身心障礙者日間/住宿式照顧服務 人次 3,003 47,602

臺南市親子悠遊館 人次 315,688 22,334

臺南市社區公共托育家園 人次 77,903 21,276
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單位︰新臺幣千元

年 度 及 項 目 單  位 數   量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預 (決) 算  數 說 明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 114 年度

(111)年度決算數

低(中低)老人收容照顧費用 人次 6,797 141,699

委託民間辦理小型復康巴士服務計

畫

人次 452,980 104,901

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 人次 52,151 96,304

身心障礙者日間/住宿式照顧服務費 人次 3,003 50,107

臺南市親子悠遊館 人次 125,931 25,839

補助身心障礙等團體、機構辦理身

心障礙者社區日間作業設施服務

人次 83,398 35,849

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄

養等各項費用

人次 2,295 47,058

臺南市社區公共托育家園 人次 74,025 35,300
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單位︰新臺幣千元

年 度 及 項 目 單  位 數   量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預 (決) 算  數 說 明

臺南市政府社會局

臺南市公益彩券盈餘分配基金

５年來主要業務計畫分析表
           中華民國 114 年度

(110)年度決算數

低(中低)老人收容照顧費用 人次 8,118 161,936

經濟弱勢家庭兒童及少年生活扶助 人次 68,696 124,754

委託民間辦理小型復康巴士服務計

畫

輛 146 104,644

身心障礙者日間/住宿式照顧服務費 人次 3,126 52,743

臺南市社區公共托育家園 間 9 29,549

兒少保護(兒少性剝削)個案安置寄

養等各項費用

人次 2,126 40,517

補助身心障礙等團體、機構辦理身

心障礙者社區日間作業設施服務

間 22 36,075

臺南市親子悠遊館 間 11 25,182
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單位︰人

科     目
上年度最高可

進用員額數

本 年 度

增減(-)數

本年度最高可

進用員額數
說   明

          總                計 -                        -                          -                          

11.公彩基金專職人力出納及收發業務三等一階約用人員2人共946,000元。

  3.身心障礙福利服務人力六等一階約用社工員1人631,000元。

12.社會福利綜合大樓管理人力四等一階約用人員2人共1,078,000元。

臺南市公益彩券盈餘分配基金

員工人數彙計表

臺南市政府社會局

  4.18歲以下中低收入兒少醫療補助健保及推動兒童少年社區照顧方案人力六等一階約用社工員

     1人、三等一階1人及三等二階1人約用助理員共1,569,000元。

                  中華民國114年度

  8.公彩基金專職人力會計六等一階1人及四等一階1人約用人員共 1,140,000元。

  5.辦理少子化補助準公共化托嬰中心人力暨居家保母設施設備費約用人員3人共1,634,000元。

備註：

 「服務費用-計時與計件人員酬金」共計34人，其中約用人員及約用社工員26人、臨時人員8人。

  1.老人福利服務人力五等一階約用社工員1人601,000元。

  2.身心障礙者保護案件六等一階3人及六等二階1人約用社工員共2,546,000元。

 9.公彩基金專職人力五等一階約用人員1人601,000元。

10.社會救助相關業務與個案訪視評估六等一階1人及五等一階1人約用社工員共1,202,000元。

  6.婦兒少科福利服務人力六等一階約用社工員3人共1,820,000元。

  7.少子化友善育兒空間建設-建構0-2歲兒童社區公共托育計畫六等三階約用人員1人673,000元。

13.辦理團體、社區及志願服務業務六等一階約用人員1人601,000元。

15.老人福利服務臨時人員1人436,000元。

16.公彩基金臨時人員1人436,000元。

17.辦理街友沐浴車服務業務及業務宣導臨時人員1人436,000元。

18.身心障礙福利業務行政臨時人員4人共1,744,000元。

14.辦理志願服務紀錄冊、榮譽卡製發業務臨時人員1人436,000元。
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用人費用

年終獎金 考績獎金 其 他

合      計 -                  -                  -                  -            -                   -                                  -

          「服務費用-計時與計件人員酬金」共計34人，預算總金額為18,530,000元。

備註：編制外之進用人力薪資預算總金額為18,530,000元。

聘僱人

員薪資

正式員額

薪 資

臺南市政府

臺南市公益彩券

中華民國

科  目
加(夜)

班 費
津貼

獎     金
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彙計表

退休金 卹償金
分擔

保險費

傷病

醫藥費

提撥

福利金
其 他

            - -            -             -              -              -              -              -           -              

提繳費 合 計

退休及卹償金 福利費

資遣費

社會局

盈餘分配基金

114年度       單位︰新臺幣千元

兼任人

員用人

費   用

總 計
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本    年    度    預    算    數

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

社會福利服務計
畫

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

各　項　費　用　彙　計　表

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元

服務費用411,237 486,916411,237 486,916 546,630 546,630

980水電費 980946 980

936 936916 936 工作場所電費

44 4430 44 工作場所水費

2,235郵電費 2,2352,006 2,422

2,235 2,2352,006 2,422 電話費

328旅運費 328320 243

328 328320 243 國內旅費

1,098印刷裝訂與廣告費 1,0983,051 1,502

374 3741,255 728 印刷及裝訂費

724 7241,796 774 業務宣導費

2,550修理保養及保固費 2,5502,996 2,750

1,020 1,0202,180 1,220 其他建築修護費

130 130390 130 機械及設備修護費

1,400 1,400426 1,400 雜項設備修護費

535,977一般服務費 535,977395,074 473,260

517,151 517,151379,880 456,310 代理（辦）費

262 262241 135 外包費

18,530 18,53014,921 16,783 計時與計件人員酬金

34 3433 32 體育活動費

3,462專業服務費 3,4626,843 5,759

100 10069 100 專技人員酬金

1,335 1,335500 1,335 法律事務費

2,027 2,0272,887 2,324 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

2,420 2,000 電腦軟體服務費

968 其他專業服務費

材料及用品費7,037 2,7167,037 2,716 2,754 2,754

2,754用品消耗 2,7547,037 2,716
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本    年    度    預    算    數

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

社會福利服務計
畫

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

各　項　費　用　彙　計　表

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元

1,119 1,1193,696 1,122 辦公（事務）用品

347 3471,031 食品

1,288 1,2882,310 1,594 其他用品消耗

租金、償債、利息及相關手續

費

3,116 8403,116 840 864 864

地租及水租424

424 場地租金

交通及運輸設備租金229

229 車租

864雜項設備租金 8642,463 840

864 8642,463 840 雜項設備租金

購建固定資產、無形資產、非

理財目的之長期投資及營舍與

設施工程支出

20,831 64,86020,831 64,860 90,298 90,298

90,298購建固定資產 90,29820,831 64,860

11 興建土地改良物

85,081 85,08114,528 57,659 擴充改良房屋建築及設備

177 1773,781 476 購置機械及設備

1,212 1,212325 6,176 購置交通及運輸設備

3,828 3,8282,186 549 購置雜項設備

會費、捐助、補助、分攤、照

護、救濟與交流活動費

551,353 596,922551,353 596,922 560,975 560,975

102,727捐助、補助與獎助 102,72782,552 110,952

13,023 13,0239,351 13,618 補（協）助政府機關（構
）

87,526 87,52671,333 94,846 捐助國內團體

1,618 1,6181,003 1,618 捐助個人

560 560866 870 其他捐助、補助與獎助

458,248補貼、獎勵、慰問、照護與
救濟

458,248468,801 485,970

458,248 458,248468,801 485,970 其他補貼、獎勵、慰問、
照護及救濟
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本    年    度    預    算    數

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

社會福利服務計
畫

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

各　項　費　用　彙　計　表

臺南市政府社會局

單位 ：新臺幣千元

其他74 4574 45 45 45

45其他支出 4574 45

45 4574 45 其他

1,152,299 合　計 1,201,566 1,201,566993,647
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113年12月31日112年12月31日
科　　　目

114年12月31日

實　際　數 預　計　數 預　計　數
比較增減

中華民國114年12月31日

臺南市公益彩券盈餘分配基金

臺南市政府社會局

預計平衡表

單位 ：新臺幣千元

資產1,125,548 215,271 845,166 -629,895

1,125,548 215,271 845,166 -629,895流動資產

1,100,178 188,891 819,796 -630,905現金

3,471 3,521 3,471 50應收款項

21,899 22,859 21,899 960預付款項

資產總額1,125,548 215,271 845,166 -629,895

負債218,863 213,206 214,186 -980

212,616 211,636 212,616 -980流動負債

212,616 211,636 212,616 -980應付款項

6,246 1,570 1,570其他負債

6,246 1,570 1,570什項負債

基金餘額906,685 2,065 630,980 -628,915

906,685 2,065 630,980 -628,915基金餘額

906,685 2,065 630,980 -628,915基金餘額

負債及基金餘額合計1,125,548 215,271 845,166 -629,895
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項　　　目 期末餘額減少增加取得成本
(期初餘額)

本年度累計
折舊/

長期投資評
價變動數

本年度變動
以前年度累

計折舊/
長期投資評

價 金額 類型 金額 類型

主要增減
原因說明

資本資產明細表

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位 ：新臺幣千元

臺南市政府社會局

非理財目的之

長期投資

土地

土地改良物 6,000 -240 5,760

房屋及建築 197,617 -5,387 85,081 -3,403 273,908     (1) 1.中西區西湖

里托育資源中

心(公設民營

托嬰中心)新

建案

13,980,000元

。

2.北區區政公

設民營托嬰中

心規劃設計監

造411,000元

。

3.松柏中心停

車場圍牆及北

側擋土牆整建

工程

4,850,000元。

4.善化區蓮潭

公設民營托嬰

中心室內裝修

費8,300,000元

。

5.永康區親子

悠遊館規劃設

計監造及室內

裝修費

12,100,000元

。

6.安南區親子

悠遊館暨公設

民營托嬰中心

規劃設計監造

及室內裝修費

19,100,000元

。

7.北區成德公

設民營托嬰中

心室內裝修費

23,840,000元

。

8.社福中心工

程修繕案
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項　　　目 期末餘額減少增加取得成本
(期初餘額)

本年度累計
折舊/

長期投資評
價變動數

本年度變動
以前年度累

計折舊/
長期投資評

價 金額 類型 金額 類型

主要增減
原因說明

資本資產明細表

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位 ：新臺幣千元

臺南市政府社會局

2,500,000元。

機械及設備 16,542 -3,569 177 -7 13,143     (1) 1.身福科電腦

主機4臺汰舊

換新

100,000元。

2.志願服務推

廣中心電腦主

機2臺及筆電

1臺汰舊換新

77,000元。

交通及運輸設

備
21,182 -14,303 1,212 -48 8,043     (1) 1.完善社會局

及所屬機關社

工安全設備計

畫購置錄音錄

影設備及電話

錄音系統等

176,000元。

2.建置公共托

嬰安全守護計

畫購置監視錄

影設備

1,000,000元。

3.松柏中心上

課教室購置音

響設備

36,000元。

雜項設備 9,286 -6,903 3,828 -153 6,058     (1) 1.惜食平臺購

置冰箱2臺

60,000元。

2.完善社會局

及所屬機關社

工安全設備計

畫購置警報器

及警急按鈕等

175,000元。

3.松柏中心冷

氣機汰舊換新

177,000元。

4.松柏中心

2樓銀髮族免

費健身房器材

汰舊換新

310,000元。

5.松柏中心上

課教室購置投

影機含投影布
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項　　　目 期末餘額減少增加取得成本
(期初餘額)

本年度累計
折舊/

長期投資評
價變動數

本年度變動
以前年度累

計折舊/
長期投資評

價 金額 類型 金額 類型

主要增減
原因說明

資本資產明細表

中華民國114年度

臺南市公益彩券盈餘分配基金

單位 ：新臺幣千元

臺南市政府社會局

幕106,000元

。

6.街友居住服

務計畫設施設

備採購案

500,000元。

7..無障礙福利

之家消防安全

自動灑水設備

改善案

2,500,000元。

購建中固定資

產

租賃資產

租賃權益改良

電腦軟體

權利

發展中之無形

資產

遞耗資產

其他

合　　計 250,627 -30,402 90,298 -3,611 306,912
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說明： 本年度變動之類型：(1)增置(2)重估增值(3)撥入(4)受贈(5)換入(6)報廢(7)變賣(8)撥出(9)換出(10)遺失(11)無形資產攤銷
(12)其他
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